Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

"Детский сад комбинированного вида"

Код

Форма по

ОКУД
0301001

по ОКПО 55618030

Номер документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ №     178 - ОД 18.12.2024

"О создании центра раннего физического развития и  организации

работы по реализации программы раннего физического развития детей в

МАДОУ № 231 «Детский сад комбинированного вида»

В соответствии с Приказом управления образования администрации города

Кемерово   № 1546 от 18.12.2024 года « Об организации работы по реализации

программы раннего физического развития детей в МАДОУ № 231,   во

исполнение п.1 перечня поручений Правительства Кемеровской области-

Кузбасса от 17.12.2024 года, в соответствии  с частью 2.1. статьи 84

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», со статьей 30.2. Федерального закона от 04.12.2007 № 329 ФЗ «О

физической культуре и спорте Российской Федерации», в целях выявления

одаренных детей и развития их способностей к занятиям физической

культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать творческую группу по  созданию центра раннего физического

развития детей дошкольного возраста в МАДОУ № 231 «Детский сад

комбинированного вида»

➢ Шульгина Н.Н. – заместитель заведующей по ВМР

➢ Сидорина С.А. – старший воспитатель

➢ Иваненко  Ю.В.- педагог-психолог

➢ Гусельникова Т.М. – инструктор по ФИЗО ( плавание)

➢ Куксов Н.В. – инструктор ФИЗО

➢ Потапова Н.А. – педагог дополнительного образования

    ( хореография)

2. Творческой группе разработать и утвердить «Дорожную карту по созданию

центра раннего физического  развития детей дошкольного возраста»

Ответственный: Шульгина Н.Н.

3. Творческой группе разработать и утвердить Положение  о центре раннего

физического развития детей дошкольного возраста в МАДОУ № 231

Ответственный: Шульгина Н.Н.

4. Внести изменения  в ООП МАДОУ № 231 «Детский сад комбинированного

вида»

Ответственный: Сидорина С.А.

5. Обеспечить  информационную открытость МАДОУ № 231 «Детский сад

комбинированного вида» о реализации программы и деятельности центра

раннего физического развития детей дошкольного возраста

Ответственный: Шульгина Н.Н.

6. Обеспечить сетевое взаимодействие с  государственным  автономным

учреждением «Центр спортивной подготовки сборных команд Кузбасса» .

Ответственный: Шишкина О.В.

7. Обеспечить сетевое взаимодействие с  ГУДО «Кузбасский центр

физического воспитания» .

Ответственный: Шишкина О.В.

8 . Контроль за исполнение приказа возложить на заведующую МАДОУ № 231

О. В. Шишкину

Заведующая МАДОУ № 231 __________ О. В. Шишкина

С приказом ознакомлены:

➢ Шульгина Н.Н. ______________

➢ Сидорина С.А. ______________

➢ Иваненко  Ю.В.______________

➢ Гусельникова Т.М. ___________

➢ Куксов Н.В. _________________

➢ Потапова Н.А. _______________

		2024-12-20T12:20:34+0700
	Шишкина Ольга Владимировна